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پیشنهاد اروپا برای انتقال مستقیم پول نفت 
ایران به بانک مرکزی 

کمیسیون اروپا با هدف اجتناب از تحریم های آمریکا پیشنهاد 
داد پول نفت ایران به طور مستقیم از کشورهای اروپایی به 
بانک مرکزی ایران انتقال داده شود. به گزارش خبرگزاری 
تسنیم به نقل از رویترز، کمیسیون اروپــا با هدف دور زدن 
تحریم های آمریکا علیه ایران پیشنهاد داد نقل و انتقالات 
مالی کشورهای اروپایی با ایران به طور مستقیم از طریق بانک 
مرکزی ایران انجام شود.یک مقام ارشد اروپایی با بیان این که 
جزئیات این طرح هنوز مشخص نیست، افزود: انتقال مستقیم 
پول به بانک مرکزی ایران این امکان را برای شرکت های 
اروپایی فراهم می کند تا پول نفت ایران را پرداخت کنند و 
همچنین ایران می تواند منابع ارزی خود را از اروپا به داخل 
انتقال دهد. وی افزود: جان کلود یانکر، رئیس کمیسیون 
اروپا این پیشنهاد را در اختیار کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
قرار داده است. حال باید بررسی کنیم که چگونه می توانیم 
پرداخت پول نفت ایران و انتقال منابع ارزی این کشور در 
اتحادیه اروپا را به بانک مرکزی ایران تسهیل کنیم.این مقام 
اروپایی گفت: اقدام اخیر وزارت خزانه داری آمریکا در تحریم 
کردن سیف رئیس کل بانک مرکزی ایران به معنای تحریم این 
بانک نیست. میگل آریاس کمیسر انرژی اروپا اوایل هفته آینده 
به تهران سفر می کند و قرار است پیشنهاد انتقال مستقیم 
پول نفت ایران به حساب بانک مرکزی این کشور را با مقامات 
تهران به بحث بگذارد. در عین حال دولت های اروپایی هنوز 

موافقت یا مخالفت خود با این پیشنهاد را ارائه نداده اند.

رایزنی صدر و حکیم برای تشکیل ائتلاف 

سران دو ائتلاف صدر و حکمت ملی عراق در دیــداری، 
ــوافــق همه گــروه هــای سیاسی  ــره و ت ــذاک خــواســتــار م
بــرای تشکیل دولــت جدید این کشور شدند.به گزارش 
الحدث،عمار حکیم، رئیس جریان حکمت ملی و مقتدی 
صدر، رئیس جریان صدر، در نجف با هم دیدار کردند تا 
درباره دورنمای تشکیل فراکسیون اکثریت پارلمانی گفت 
وگو کنند.پارلمان جدید عــراق هنگامی كه آغــاز به كار 
می كند وارد فرایند پیچیده ای از بازی های سیاسی برای 
انتخاب تركیب دولت خواهد شد كه این اقدام باید طی 90 
روز انجام شود. با توجه به رای سال 2010 دادگاه عالی 
عراق درباره تشکیل دولت توسط ائتلاف پیروز انتخابات 
که تصریح می کند :آن ائتلافی که بیشترین کرسی را به 
دست آورده الزاما مامور تشکیل دولت نخواهد شد بلکه آن 
گروه هایی که بتوانند در اولین جلسه پارلمان بزرگ ترین 
فراکسیون را تشکیل دهند و اعلام موجودیت کنند، مامور 
تشکیل دولت خواهند شد  بنابراین ائتلاف مقتدی صدر با 
توجه به این که خودش نیز متشکل از گروه های کمونیست و 
سکولار است احتمالا راه دشواری برای تشکیل فراکسیون 
بزرگ پارلمانی که 168 کرسی پارلمان را در اختیار دارد، 

در پیش خواهدداشت .

ایران و سوریه یادداشت تفاهم همکاری اقتصادی امضا کردند 

آخوندی: بخش خصوصی و دولتی ایران آماده بازسازی سوریه است 

عباس آخوندی وزیر راه کشورمان و سامر الخلیل 
وزیر اقتصاد سوریه دیروز )جمعه( در دمشق در زمینه 
اقتصادی یادداشت تفاهم همکاری امضا کردند.  به 
گــزارش فــارس و ایرنا، این تفاهم نامه اقتصادی، 
بــرای نشست عالی کمیسیون مشترک  مقدماتی 
در سطح نخست وزیــر سوریه و معاون اول رئیس 
جمهوری اسلامی ایران است تا این سند به امضای 
نهایی برسد. این سند راهبردی بین ایران و سوریه در 
زمینه های اقتصادی و فرهنگی تنظیم شده است. 
اصلی ترین موضوعات در این سند راهبردی، مقوله 
تجارت و همچنین موضوعات تخصصی در قالب حمل 
و نقل، صنعت، بانک داری، بازسازی خانه ها و مراکز 
آسیب دیده در جنگ سوریه است. آخوندی روز پنج 

شنبه عازم سوریه شده بود.  

بخش خصوصی و دولتی ایــران آمــاده بازسازی 	 
سوریه  است

همچنین در دیدار وزیر راه و شهرسازی کشورمان و 
نخست وزیر سوریه، ضمن تأکید آخوندی بر آمادگی 
بخش خصوصی و دولتی ایران برای بازسازی سوریه ، 
اعلام شد: دمشق آماده ارائه هرگونه تسهیلات به 

ایران و برطرف کردن موانع موجود برای مشارکت 
ایران در بازسازی سوریه است. آخوندی  بر لزوم پی 
ریزی یک طرح واقعی به منظور اجرای برنامه های 
امضا شده میان دو طرف و تصحیح برخی قوانین و 
تشکیل کمیته پیگیری و نظارت بر اجرای توافق نامه 

های دراز مدت تاکید کرد. 
عباس آخوندی با اشاره به اهمیت حمایت از مشارکت 
شرکت های ایرانی و سوری و همکاری میان بانک 
های دو کشور، بیان کــرد: هر دو بخش خصوصی 
و دولتی ایــران آمــاده مشارکت گسترده در مرحله 

بازسازی سوریه است.
عماد خمیس، نخست وزیر سوریه هم در این دیدار، 
ــای تقویت روابــط اقتصادی و اجــرای توافق  راه ه
نامه های امضا شده و انعقاد موافقت نامه های جدید 
برای گسترش همکاری تجاری و سرمایه گذاری در 
زمینه های حمل و نقل، گمرک، بانک داری، امور 
مالی، بیمه و بازسازی را مورد بحث و تبادل نظر 
قرار داد. نخست وزیر سوریه در این دیــدار تأکید 
ــران در فعالیت های  ــرد: دمشق از مشارکت ای ک
بازسازی  مرحله  در  سرمایه گذاری  و  اقتصادی 

استقبال می کند.

نشست فوق العاده سازمان همکاری اسلامی درباره فلسطین 

روحانی: آمریکا از هر زمان دیگر در جهان اسلام منفورتر است 
رئیس جمهور کشورمان روز گذشته در اجلاس فوق العاده 
ســران سازمان همکاری اسلامی که به منظور بررسی 
تحولات اخیر در سرزمین های اشغالی فلسطین و اعتراض 
به جنایات اسرائیل در غزه و انتقال سفارت آمریکا به قدس 
برگزار شده بود، شرکت کرد.حجت الاسلام و المسلمین 
دکتر حسن روحانی پیش از ترک تهران برای شرکت در 
اجلاس فوق العاده سران سازمان همکاری اسلامی در 
استانبول، اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری 
اسلامی را فرصتی برای جهان اسلام در اعلام حمایت از 
ملت مظلوم فلسطین و محکومیت جنایات صهیونیست ها 
و انتقال غیرقانونی سفارت آمریکا به قدس شریف دانست 
و تاکید کرد: دفاع از ملت فلسطین و قدس شریف، دفاع از 
ارزش های اسلامی و شرایط اندوهبار ملت بزرگ و متمدن 
فلسطین است. وی افزود: انتقال سفارت آمریکا به قدس 
شریف بر خلاف قوانین و مقررات بین المللی است و آمریکا 
از هر زمان دیگر در جهان اسلام منفورتر است.همچنین 
وزیر امور خارجه کشورمان در نشست فوق العاده وزیران 
امور خارجه سازمان همکاری اسلامی در استانبول تأکید 
کرد: در سایه کشتار در غزه، جامعه بین المللی در مطالبه 
بــرای پایان بخشیدن به معافیت و بخشودگی این رژیم 
آپارتاید، وحشی و یاغی محق است. وی افزود: برای سازمان 
ما امری ضروری است که نداها را برای به دست عدالت 

سپردن عاملان آن تقویت و تحکیم بخشیم. ما باید اقدامات 
مشخصی از جمله مطالبه برای انجام تحقیقات بین المللی 
شفاف و مستقل و نیز حفاظت بین المللی از فلسطینیان 
مطابق با حقوق بین المللی بشردوستانه در سطح نظام 
ملل متحد انجام دهیم. ما همچنین باید بر شورای امنیت 
به منظور پایبندی به مسئولیت اولیه و اصلی خود اعمال 
فشار کنیم. ظریف ادامه داد: به رغم گذشته و سرنوشت 
مشترک و با وجود تمامی چالش ها و فرصت هایی که ما 
را به هم پیوند زده است، آن چه باعث جسارت بخشیدن 
بیشتر به دشمن صهیونیست می شــود، نبود وحــدت و 
اتحاد ماست. وزیر امور خارجه ایران اظهار کرد: اگرچه ما 
از قطعنامه این نشست حمایت می کنیم، اما نباید به مثابه 
شناسایی موجودیت غیرمشروع صهیونیستی تفسیر شود.
نشست فوق العاده سازمان همکاری اسلامی برای بررسی 
تحولات اخیر در سرزمین های اشغالی فلسطین و اعتراض 
به جنایات اسرائیل در غزه و انتقال سفارت آمریکا به قدس 
به دعوت مقامات ترکیه از روز پنج شنبه به مدت دو روز در 
شهر استانبول و با حضورمقامات بیش از 40کشور برگزار 
شد. در این نشست 13 کشور در سطح رئیس جمهور، دو 
کشور در سطح معاون رئیس جمهوری، سه کشور در سطح 
معاون نخست وزیر، 12 کشور در سطح وزیر امور خارجه 

و همچنین دیپلمات هایی از 11 کشور شرکت کرده اند.


